Καὶ ἐνετελλάτο ὁ βασιλεὺς τῷ Ἰερεμῆλ υἱῷ
τοῦ βασιλέως συλλαβεῖν τὸν Βαροὺχ τὸν γραμ-
ματέα, (τουτέστι, τὸν ὀξύγράφον) καὶ τὸν Ἰερεμῆαν
τὸν προφήτην, καὶ κτεκρύβησαν ὑπὸ Κυρίου.

Καὶ τὸν ἀνωτέρω λέγει, ὅτι τοῦ Θεοῦ προστάξαν-
τος γράψαι ἅπαντας τοὺς λόγους, οὗς πρὸς τὸν λαὸν
ἔφη ἀπὸ τῶν τοῦ Ἰωσίου καιρῶν μέχρι τετάρτου
ἔτους τῆς βασιλείας Ἰωακείμ, ἐν ᾧ ταῦτα ἔγραψεν,
ὅτι μεταπεψάμενος τὸν Βαροὺχ ἔφη·

Ἐγὼ φυλάσσομαι, καὶ οὐ δύναμαι εἰσελθεῖν
εἰς οἶκον Κυρίου, καὶ εἰσελεύσῃ σὺ, καὶ ἀνα-
γνώγῃ ἐν τῇ κρηναίῳ ταύτῃ, ἐν ᾧ ἔγραψας ἐκ
στόματός μου τοὺς λόγους Κυρίου εἰς τὰ ὄρα τῶ
λαοῦ ἐν ἡμέρᾳ νηστείας.

Εἰ τοίνυν ἐφυλάττετο, πῶς ἐκρύβη; Εὐδελον τοί-
νον, ὡς ἐπὶ τοῦ Ἐλισσαίου ἀρρασίᾳ ἐπλήγησαν οἱ
ἐλθόντες αὐτὸν καταστρεῖν τῶν Σύρων. Τοῦτο γέγονε
καὶ νῦν τοῦ Θεοῦ ἀφανεῖς αὐτοὺς κατὰ τινα ἀόρατον
δύναμιν πεποιηκότος, ὡς ἐστάναι μὲν αὐτοὺς πρὸ
πάντων, μὴ φαίνεσθαι δέ.

¹⁶ Jerem. xxxvi, 5, 6. ¹⁷ IV Reg. vi, 18.

recludat, dicens: *Populus autem hic me non au-
divit.*

Vers. 17. *Propterea sic dixit Dominus.*

Filios Jonadab perpetuo sacerdotio honorat cum
dicit: *Non deficiet vir filiorum Jonadab stans ante
faciem meam omnibus diebus.* Nolite enim putare
patris benedictionem irritam esse.

CAP. XXXVI.

Vers. 5. *Et praecepit Jeremias.*

Inspice Dei providentiam. Illi quidem medicum
alligarunt, Deus autem vel sic suam pietatem osten-
dens non eum liberavit, sed reliquit in carcere, ut
eorum iram sedaret, nec contentiosiores efficeret,
neque tamen eos medicina privavit, sed per scripta
facit ut illis omnia in memoriam reducerentur,
idque jejunii tempore.

Vers. 9. *Et factum est in anno octavo.*

Cur autem tempore jejunii? ut et tempus habe-
ret accommodatum, omnesque adessent audientes.
Displicet vobis aspectus prophetæ? En per alterum
vas pharmacum vobis porrigo.

Vers. 23. *Et factum est legente Judin.*

Hæc cum audisset rex, quæ possent emollire et
lapides, conscidit librum; periinde ac si quis medico
non invento, arreptum pharmacum in ignem con-
jiceret. Vidistin' furorem et feritatem? Non tantum
scidit, sed in ignem conjecit: magna fuit circum-
stantium vecordia. Quidam vero ait *se opposuere.*—
Et paucis interjectis. Considera satanicum furorem;
non tantum prophetæ, verum et verborum et scri-
pturæ odio flagrabat.

Vers. 26. *Et mandavit rex Jeremiel filio regis,
ut comprehenderet Baruch scribam (hoc est velo-
citer scribentem), et Jeremiam prophetam, et occul-
tati sunt a Domino.*

Et tamen superius dixerat, cum Deus illi præce-
pisset ut scriberet omnes sermones quos ad popu-
lum habuerat a diebus Josiæ usque ad quartum
annum regni Joachim, quo hæc scribebat, accito
Baruch:

*Ego custodior, et non possum ingredi in domum
Domini. Et ingredieris tu, et lege in volumine isto,
in quo scripsisti ex ore meo, verba Domini in auribus
populi, in die jejunii 16.*

Si igitur custodiebatur, quomodo occultatus est?
Hinc manifestum erit; quemadmodum enim tem-
pore Elisæi ¹⁷, Syri qui ad eum comprehendendum
accesserant, cæcitate percussi sunt, sic et nunc
factum est, cum illos Deus vi quadam occulta
abscondisset, ita ut ii non viderentur, licet præsen-
tes essent.

VERS. 28. *Rursus sume.*

Vide divinam benignitatem, post tantam contumaciam, rursus ipsis consulentis. Nos vero sæpe timentes ne nobis non pareatur, neque omnino adhortationem adhibeatur, vel semel quod in mente erat non assecuti, injuriam nobis arbitramur illatam, nec iterum alloqui sustinemus, Deo tantum tolerante contumeliam combustione libri, et insidiis contra prophetas. Omnes futura scire volunt, ea tamen quæ aures non demulserint, audire non ferunt. Prophetæ vero sermo unus semper est, et in librorum omnium adulatione carens. Ostendit autem se nulli injuriam facere, dum vera dicit, nec dignum qui vinculis detineatur. Illud autem *Eleniokh* Aquila exposuit officinas.

VERS. 32. *Et præterea additi sunt sermones Brijnes.*

Hi fide digni erant.

CAP. XXXVII.

VERS. 4. *Et audierunt Chaldæi famam eorum.*

Cur vero Chaldæi recedunt? ut omni ex parte Judæis planum fieret eos non viribus propriis expeditionem suscepisse, bellum gessisse, sed illo permittente.

VERS. 8. *Quoniam sic dixit.*

Cum enim Deus per aliquos aliquid facere vult, primo illos ostendit infirmos, ut illi totum ascribatur. Quod hic etiam evenit.

VERS. 10, 11. *Et factum est quando ascendit exercitus Chaldæorum a Jerusalem a facie exercitus Pharaonis, egressus est Jeremias Jerusalem, et quæ sequuntur.*

Quidam asserunt Babylonios in bello adversus Ægyptios non ob virium imbecillitatem pedem retulisse, sed ob regis absentiam; verum hoc nimis ad rem facere existimo: neque enim in ultimo excidio præsens erat. At in Deblata post extremam urbis ruinam Sedecias adductus est. At opinor eos pares hostium multitudini non habuisse vires, et Deum illis ut justis auxiliatum fuisse, reddidisse autem populum ob iniquitates imbecillum. Dicere itaque est, prædixisse Deum futura, non quod ipse calamitates inferret, et minatus ea quæ futura erant denegante ipso auxilium. Porro sermo iste universim utilis est. Non quia Deus prædicit, res eveniunt, sed præsciens is ea prænuntiat, quia ita futuræ sunt; sic igitur intelligenda et quæ de Christo prophetæ vaticinati sunt, et quæ Judæ a Christo facta fuit prædictio.